



Rasmus Steenberger (F)

Spørgsmål om Ungeværket i Fritidscenter Ydre Valby og indsats for unge i Folehaven

25-11-2022

Sagsnummer I F2
2022 - 17624

Kære Rasmus

Dokumentnummer i F2
2254148

Du har den 15. november 2022 stillet følgende spørgsmål til forvaltningen om Ungeværket i Fritidscenter Ydre Valby og indsats for unge i Folehaven:

Sagsnummer i eDoc
2022-0361740

Jeg vil gerne spørge forvaltningen,

- 1. hvad status er på etableringen af ungeværk fritidscenter indre Valby, og særligt*
- 2. hvordan det går med indsatsen for de unge i Folehaven?*

Herunder:

- 3. hvad er planerne for fremtidens aktiviteter i Folehaven?*
- 4. hvordan ser økonomi, åbningstider og bemanning ud - før etableringen af ungeværk hhv. nuværende situation.*
- 5. Samt hvilke aktivitetsmuligheder var der samlet set for de unge i området før, og hvilke er der nu?*

Besvarelse

Ad1

Ungeværk Indre Valby, placeret i Rubinen i Sydhavnen, åbnede den 1. august 2022. Status på etableringen af ungeværket er, at der er sat gang i forskellige aktiviteter til de unge ud fra Ungeværkets profil om krop & bevægelse, aktiviteter i naturen og bæredygtighed og ud fra en dialog med de unge herom. Der er fx sat gang i et træningsprojekt i SATS, forskellige aktiviteter som boldspil og syning etc. De primære brugere af Ungeværket er hovedsageligt fra Folehaven og det gamle Sydhavnskvarter. Der kommer generelt mellem 10 og 15 unge fra Folehaven dagligt, både eftermiddag og aften i ungeværket pt. Der pågår en dialog med de unge omkring behov for og hvilke aktiviteter, de ønsker.

Der har endvidere været en screening af Ungeværkets kvadratmeter i forhold til fremtidig etablering af et Ungehus. Den viser, at der er mulighed for at etablere en 1. sal og dermed øge kvadratmeterne i Ungeværket, så der skabes bedre mulighed for attraktive aktiviteter i

Center for Politik og HR
Ledelsessekretariatet
Rådhuspladsen 1 1550
København V

EAN-nummer
5798009382160

tråd med Ungeværkets profil. Dette vil dog forudsætte, at der afsættes midler til planlægning og anlæg, fx i overførselssagen 22-23.

Ad2

I Folehaven tilpasses aktiviteterne efter de unges behov. I øjeblikket er fritidscenterets udgående medarbejdere til stede om aftenen mandag-torsdag og er i dialog med de unge, de møder. Derudover er der en tæt dialog med lokale interessenter om de unge – herunder nabofritidscenteret, Københavnerteamet i Socialforvaltningen, lokalpolitiet og helhedsplanen.

Der er i samarbejde med den lokale boldklub pop-up aktiviteter onsdag fra kl. 18-21.30 og der er Mind Your Own Business¹ forløb en gang om ugen med 10-15 udvalgte unge fra Folehaven sammen med en medarbejder fra helhedsplanen og Fritidscenter Indre Valby. Samtidig fortsætter fritidscenteret med en følgeordning, så de unge har mulighed for at blive fulgt af medarbejdere til og fra Folehaven og Ungeværket om aftenen – netop for at skabe trykthed omkring forandringerne og de unges klubtilbud.

SSP København vurderer, at der er en lokal gruppe af unge mellem 12-17+ år omkring Folehaven, der ikke benytter fritidstilbuddene, men som forvaltningen sammen med SSP har fokus på. De har siden sommeren været involveret i flere utrygge episoder. Det drejer sig særligt om episoder, hvor den lokale gruppe af unge kommer i karambolage med unge ukrainere fra indkvarteringsstedet. Der har derfor været iværksat en SSP- handleplan, men som nu er lukket, da SSP vurderer, at oktober har været rolig.

Ad3

Fremtidens aktiviteter skal afspejle de unges behov og visionen om Det Gode Fritidsliv. Derfor er det planen at have fokus på forløb om fx job og uddannelse og have to forskellige underværksaktiviteter sideløbende, som etableres i dialog med de unge. Fra mandag den 28. november etableres 2 faste underværksaktiviteter ugentligt i klubben i Folehaven.

Ad4

Etablering af Ungeværket har medvirket til, at medarbejderne er samlet på en matrikel, hvilket dels gør, at økonomien kan strække sig længere og dels øger kvaliteten i aktiviteterne inden for profilen (fx træningsprojekter, håndarbejde mv. Med etablering af Ungeværket er der kommet ekstra midler til fx udvidet åbningstid, som gør, at Ungeværkets åbningstid er fra kl. 15 til kl. 22 mandag-torsdag. Der er 3

¹ Med iværksætterier som omdrejningspunkt engagerer Mind Your Own Business drenge i alderen 13 til 19 år fra udsatte boligområder i Danmark samt i Grønland. I samarbejde med frivillige venturepiloter fra civilsamfundet og erhvervspartnerne fra erhvervslivet giver vi drenge mulighed for at etablere egen mikrovirksomhed. I arbejdet styrker drengene deres faglige og sociale kompetencer og får en stærkere tilknytning til uddannelsessystemet og arbejdsmarkedet. [Organisationen | Mind Your Own Business \(myob.dk\)](https://www.mindyourbusiness.dk/)

faste medarbejdere fra kl. 15-18 og efter kl. 18, når fritids- og juniorklubber lukker, samles medarbejdere fra hele fritidscenteret.

Bemandingen i den tidligere Folehavens ungdomsklub var på 3 medarbejdere og der var kun åbent om aftenen fra kl. 19-22.30 mandag-torsdag.

Ad 5

Øget åbningstid har betydet flere aktiviteter af højere kvalitet i Ungeværket, hvor medarbejdere fra andre matrikler samles, og hvor der i højere grad kan tilbydes aktiviteter, der matcher de unges behov og tilbyde en indgang til bredere fællesskaber.

I den tidligere ungdomsklub i Folehaven var aktiviteter mest afholdt i klubbens sal, fx boldspil, mens der i resten af klubben mest blev "hængt ud" med muligheder for enkelte ture og aktiviteter ind i mellem.

Det er forvaltningens vurdering, at der i Folehavens ungdomsklub var et svingende fremmøde fra 3 til 25 hen over en hel aften, og meget varieret fra aften til aften.